Total général du budget d’État
	2 808 088 000 000
	100
	2 748 285 000 000
	100
	2 199 908 000 000
	100

Total du budget consacré aux enfants
	3 860 455 000
	0,14
	4 186 081 000
	0,15
	4 401 143 000
	0,20

Réponse au paragraphe 16 a) de la liste de points 
82.	En 2020, six cent cinquante-huit (658) enfants victimes de mariage d’enfants ont été pris en charge, dont 31 garçons et 627 filles. 
83.	En 2021, huit cent quarante-deux (842) enfants (essentiellement de sexe féminin) victimes de mariage d’enfants ont été pris en charge.
84.	En 2022, deux cent trente-quatre (234) enfants victimes de mariage d’enfants ont été pris en charge, dont 7 garçons et 227 filles ;
85.	Selon l’Enquête Démographique de Santé au Mali (EDSM-VI) 2018, 73 % des filles de 0-14 ans ont subi des mutilations génitales féminines.
		Réponse au paragraphe 16 b) de la liste de points